
824617-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

824617-2025 - Resultados
España – Servicios relacionados con el sistema de localización – SERVICIO DE INSTALACIÓN 
EN EMBARCACIONES DE DISPOSITIVOS “CAJAS VERDES” DEL SISTEMA DE LOCALIZACIÓN Y 
SEGUIMIENTO DE EMBARCACIONES PESQUERA ANDALUZAS (SLSEPA) DE LA INSPECCIÓN 
PESQUERA DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
OJ S 239/2025 11/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía
Correo electrónico: contratacion.agapa@juntadeandalucia.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: SERVICIO DE INSTALACIÓN EN EMBARCACIONES DE DISPOSITIVOS “CAJAS 
VERDES” DEL SISTEMA DE LOCALIZACIÓN Y SEGUIMIENTO DE EMBARCACIONES 
PESQUERA ANDALUZAS (SLSEPA) DE LA INSPECCIÓN PESQUERA DE LA JUNTA DE 
ANDALUCÍA
Descripción: instalación de dispositivos “cajas verdes” y respuesta a incidencias en 
embarcación del sistema de localización y seguimiento de embarcaciones pesqueras 
andaluzas (SLSEPA), pertenecientes a la flota pesquera operativa andaluza con puerto base 
en los puertos andaluces de ambos caladeros, atlántico y mediterráneo incluida en el sistema, 
para asegurar en todo momento el correcto funcionamiento del sistema, dirigido a tener la 
máxima cobertura
Identificador del procedimiento: e33aa87d-385b-4fd6-835c-5615c923bec5
Anuncio anterior: 689384-2025
Identificador interno: CONTR 2025 439384
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79714100 Servicios relacionados con el sistema de localización

2.1.2.  Lugar de ejecución
País: España
En cualquier parte de un país dado

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 287 145,79 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/824617-2025
mailto:contratacion.agapa@juntadeandalucia.es


824617-2025 Page 2/5

Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: SERVICIO DE INSTALACIÓN EN EMBARCACIONES DE DISPOSITIVOS “CAJAS 
VERDES” DEL SISTEMA DE LOCALIZACIÓN Y SEGUIMIENTO DE EMBARCACIONES 
PESQUERA ANDALUZAS (SLSEPA) DE LA INSPECCIÓN PESQUERA DE LA JUNTA DE 
ANDALUCÍA
Descripción: Instalación de dispositivos “cajas verdes” y respuesta a incidencias en 
embarcación del sistema de localización y seguimiento de embarcaciones pesqueras 
andaluzas (SLSEPA), pertenecientes a la flota pesquera operativa andaluza con puerto base 
en los puertos andaluces de ambos caladeros, atlántico y mediterráneo incluida en el sistema, 
para asegurar en todo momento el correcto funcionamiento del sistema, dirigido a tener la 
máxima cobertura

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79714100 Servicios relacionados con el sistema de localización

5.1.2.  Lugar de ejecución
País: España
En cualquier parte de un país dado

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 287 145,79 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: La máxima puntuación (80 puntos) la obtendrá la oferta económica la obtendrá la 
oferta económica de menor importe. Las demás ofertas se puntuarán en orden decreciente de 
forma proporcional mediante regla de tres inversa.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 80,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio cualitativo relativo a la organización del personal adscrito al contrato que 
vaya a ejecutar el mismo (máximo 10 puntos): • Adscripción a la ejecución del contrato de un 
técnico adicional a requerimiento de AGAPA cuando el volumen de los trabajos lo requiera, 
con los mismos requisitos descritos en el punto 17 de la memoria: 5 puntos. • Adscripción a la 
ejecución del contrato de dos técnicos adicionales a requerimiento de AGAPA cuando el 
volumen de los trabajos lo requiera, con los mismos requisitos descritos en el punto 17 de la 
memoria: 10 puntos
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad



824617-2025 Page 3/5

Descripción: Criterio cualitativo relativo a aspectos medioambientales (máximo 10 puntos): • 
La empresa licitadora cuenta en la flota adscrita al contrato con 1 vehículo con etiqueta ECO 
o CERO emisiones de la DGT: 5 puntos. • La empresa licitadora cuenta en la flota adscrita al 
contrato con 2 vehículos con etiquetas ECO o CERO emisiones de la DGT: 10 puntos.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
RECURSOS CONTRACTUALES
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Agencia 
de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía
Organización que firma el contrato: Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 107 289,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: HISPANO RADIO MARITIMA S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: HISPANO RADIO MARÍTIMA, S.A.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 143 567,11 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONTR 2025 439384
Fecha de celebración del contrato: 09/12/2025
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2



824617-2025 Page 4/5

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía
Número de registro: Q4100797B
Dirección postal: C/ Bergantín 39
Localidad: Sevilla
Código postal: 41012
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Punto de contacto: Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía
Correo electrónico: contratacion.agapa@juntadeandalucia.es
Teléfono: +34954712493
Dirección de internet: https://www.juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-
licitaciones/perfiles-contratante/detalle/APYM12.html
Terminal de intercambio de información (URL): https://www.juntadeandalucia.es/temas
/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/APYM12.html
Perfil de comprador: https://www.juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-
licitaciones/perfiles-contratante/detalle/APYM12.html
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización que firma el contrato

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES
Número de registro: S4111001F
Dirección postal: C/ BARCELONA 4-6
Localidad: Sevilla
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es
Teléfono: 671 53 08 56
Fax: 955 51 50 41
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: HISPANO RADIO MARITIMA S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A35414853
Localidad: Madrid
Código postal: 28050
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: hrm@hispanoradio.net
Teléfono: 913589727

mailto:contratacion.agapa@juntadeandalucia.es
https://www.juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/APYM12.html
https://www.juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/APYM12.html
https://www.juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/APYM12.html
https://www.juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/APYM12.html
https://www.juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/APYM12.html
https://www.juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/APYM12.html
mailto:tarcja@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
mailto:hrm@hispanoradio.net


824617-2025 Page 5/5

Dirección de internet: www.hispanoradio.net
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: f81c2ebe-1966-4edb-b8ef-64c0055291d0  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 10/12/2025 08:09:35 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 824617-2025
Número de la edición del DO S: 239/2025
Fecha de publicación: 11/12/2025

http://www.hispanoradio.net
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

		2025-12-10T23:46:05+0000




